
 

 

UCHWAŁA NR VI/50/2024 

RADA GMINY ŚWIĘTAJNO 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

 

w sprawie zmian w statutach dla sołectw na terenie Gminy Świętajno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 7, art. 35 ust. 1 i 3, art. 40 ust. 2 pkt 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 i 1572) Rada Gminy Świętajno uchwala, co 

następuje: 

§ 1. We wszystkich załącznikach od nr 1 do nr 15 do uchwały nr XLI/363/2022 z dnia 29 grudnia 2022 r.  

w sprawie nadania statutów dla sołectw na terenie Gminy Świętajno, stanowiących Statuty poszczególnych 

sołectw na terenie Gminy Świętajno wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 3 dodaje się ust. 1 w następującym brzmieniu :  

,,§ 3. 5. Rada Sołecka liczy od 3 do 7 osób w zależności od postanowienia Zebrania Wiejskiego”. 

2. § 30 otrzymuje brzmienie:  

,,§ 30. 1. Przed upływem kadencji mandat sołtysa lub członka rady sołeckiej wygasa wskutek: 

1) śmierci; 

2) pisemnej rezygnacji; 

3) utraty statusu osoby wybieralnej; 

4) Wójt zarządza przeprowadzenie wyborów uzupełniających na funkcję sołtysa lub członka rady sołeckiej, gdy 

jej stan ilościowy ulegnie zmniejszeniu poniżej minimalnej liczby ustalonej w statucie. 

5) Wójt może zarządzić przeprowadzenie wyborów uzupełniających do rady sołeckiej jeżeli jej stan ilościowy 

nie ulegnie zmniejszeniu poniżej minimalnej liczby ustalonej w statucie. 

6) Wyborów uzupełaniających na Sołtysa nie przeprowadza się, jeżeli ich data przypadałaby w okresie sześciu 

miesięcy przed zakończeniem kadencji. 

7) Wyborów uzupełniających do rady sołeckiej nie przeprowadza się, jeżeli ich data przypadałaby w okresie 

jednego roku przed zakończeniem kadencji”. 

3. Dodaje się § 30a - § 30d w następującym brzmieniu:  

,,§ 30a. Sołtys i członkowie Rady Sołeckiej mogą zostać odwołani przez Zebranie Wiejskie przed upływem 

kadencji z powodu: 

1) nie dopełniania obowiązków Sołtysa lub członków Rady Sołeckiej dłużej niż przez okres trzech kolejnych 

miesięcy w roku; 

2) utraty zaufania mieszkańców Sołectwa. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 11 marca 2025 r.

Poz. 1134



§ 30b. 1. Zarządzenie o zwołaniu Zebrania Wiejskiego w sprawie odwołania Sołtysa lub członków rady 

sołeckiej wydaje Wójt w formie zarządzenia, ustalając miejsce, dzień i godzinę zebrania.  

2. Wniosek o zwołanie Zebrania Wiejskiego, o którym mowa w ust. 1 kierowany jest do Wójta. 

3. Wniosek musi zawierać uzasadnienie i być podpisany przez co najmniej 15 % uprawnionych do głosowania 

mieszkańców Sołectwa. 

4. W przypadku braku we wniosku uzasadnienia, Wójt nie zwołuje zebrania. 

5. Odwołanie następuje w głosowaniu tajnym, na Zebraniu Wiejskim. 

§ 30c. 1. Głosowanie przeprowadza komisja skrutacyjna w składzie 3 osób wybrana zwykłą większością 

głosów, w głosowaniu jawnym, spośród uprawnionych uczestników Zebrania. 

2. Członkiem komisji skrutacyjnej nie może być osoba, której wniosek dotyczy. 

3. Do zadań komisji należy: 

a) przyjęcie zgłoszeń kandydatów; 

b) przygotowanie kart do głosowania; 

c) objaśnienie zasad głosowania; 

d) przeprowadzenie głosowania; 

e) ustalenie wyników głosowania i podanie ich do wiadomości zebrania wyborczego; 

f) sporządzenie i podpisanie protokołów glosowania. 

4. Głosowanie odbywa się na kartach do głosowania opatrzonych pieczęcią urzędu gminy. 

§ 30d. Uchwała Zebrania Wiejskiego o odwołaniu Sołtysa lub członka Rady Sołeckiej zapada bezwzględną 

większością głosów przy obecności minimum 25 % uprawnionych do głosowania mieszkańców Sołectwa”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świętajno. 

§ 3. Maksymalna liczba członków rady sołeckiej ustalona w statutach sołectw w brzmieniu nadanym niniejszą 

uchwałą obowiązuje od kadencji rady sołeckiej następującej po kadencji rady sołeckiej trwającej  

w chwili wejścia w życie niniejszej uchwały. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodnicząca Rady Gminy 

Elżbieta Katarzyna Chaber 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1134


		2025-03-11T09:57:04+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




